
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 640, de 28 de outubro de 2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA 

DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – 

PIBID/UESB 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, 

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições 

do Edital n° 190/2022, alterado pela Portaria nº 611/2022, publicados, respectivamente no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 08 e 15/10/2022, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de discentes 

regulares dos Cursos de Licenciatura da Uesb, para atuarem como Bolsistas do Programa 

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência da Uesb – Pibid/Uesb. 

 

Parágrafo Único - O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(http://www2.uesb.br/), tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor recurso, até 31 

de outubro de 2022, pelo e-mail 2022pibid@gmail.com. 

 

Art. 3º - Os candidatos classificados serão convocados por e-mail e deverão 

enviar Eletronicamente (2022pibid@gmail.com), em formato PDF, os seguintes documentos 

complementares: declaração de nada consta, de não recebimento de bolsa, emitida pela PPG, 

Proex/Geac, AGP/GRH e Prograd/GAA. 

 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

http://www2.uesb.br/
mailto:2022pibid@gmail.com
mailto:pibid@gmail.com


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 640/2022 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA 

DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – 

PIBID/UESB - EDITAL 190/2022 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA 

 

   

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: INTERDISCIPLINAR (BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA) 

 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  EMILY DOS SANTOS MATOS 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  STEFANIE CAIRES FONSECA 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  JAMYLLE DE SOUZA MORAES 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  HÍCARO MARCEL BOTELHO 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  CLÁUDIA OLIVEIRA GONÇALVES 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  RAISA SANTOS SOUZA 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  CAMILA SILVA DE CASTRO 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  NIALA GAMA SANTANA  8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  PALOMA RIBEIRO DOS SANTOS 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  THAINARA PEREIRA PINHEIRO 

PRATES 

10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  IRLA ALVES LIMA 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  JAILANE ANDRADE FONTES  - DESCLASSIFICADO 

13.  REGINA DE JESUS ALMEIDA  - DESCLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 

1.  JEANDERSON DE JESUS 

ALBUQUERQUE 

1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  ARIANE GONÇALVES PIMENTA 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  ALINE DOS SANTOS SOUZA 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  LUIS ABRAÃO DE OLIVEIRA 

COSTA 

4º LUGAR  CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: QUÍMICA 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: BIOLOGIA  

 

5.  NAILLA SILVA SANTOS 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  VANUSA FARIAS FERREIRA 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  SABRINA DE JESUS PEREIRA 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  HEVERTON SILVA VIANA 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  YGOR DOS SANTOS ROCHA - DESCLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  EMANUELLY OLIVEIRA ROCHA 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  EMILLY BETES QUEIROZ 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  JÚLIA ELLEN BARBOZA DAS 

VIRGENS 

3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  CAIQUE SANTOS SOUSA 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  MÁRCIO SANTOS DE SANTANA 

FILHO 

5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  ALAN SANTANA BENEVIDES 6º LUGAR CLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  JULIANA FERREIRA DAMASCENO 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  PEDRO ALLAN DOS SANTOS 
SANTANA 

2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  CARINE SANTOS SOUZA 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  LETÍCIA SANTANA DOS SANTOS 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  RAFAEL SOUZA FERREIRA 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  CAUÊ FERNANDES DOS SANTOS 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  RAIANE PEREIRA DOS SANTOS 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  PATRICIA NEVES PEREIRA 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  NEILZA SANTANA BRITO 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  CLARINE SOUZA RAMOS 10º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: MATEMÁTICA  

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

11.  MARIZETE VENÂNCIO DOS SANTOS 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  TÁCIO MENDES 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  DANIEL REIS DE JESUS 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  MÁRIO LÚCIO AMARAL NETO 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  RIAN BORGES DE MELO 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  NOEMI KELLY SANTOS  16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  LETÍCIA DOS SANTOS SANTANA  - DESCLASSIFICADO 

18.  DANIELLE BANDEIRA ALVES - DESCLASSIFICADO 

19.  ANDRESSA RIBEIRO BARROS - DESCLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  RIAN ALMEIDA DOS SANTOS 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  RAYSSA VENÂNCIO ALMEIDA 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  JACKSON DE CARVALHO ROCHA  3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  MATEUS NOVAES RODRIGUES DE 
SOUSA 

4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  RÓGER SERTÃO SOUZA ROCHA 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  DIOGO DOS SANTOS BARROS  6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  IRANA DOS SANTOS TRINDADE  7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  SHEILA DE JESUS SILVA 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  GABRIEL LUZ PACHÊCO 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  LUCIANO SENA ALMEIDA  10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  EDNA BRITO DA SILVA COSTA 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  ANA FLÁVIA SANTOS GOMES - DESCLASSIFICADO 

13.  GERALD NERY DOS SANTOS - DESCLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  SUELY CUNHA SOUZA  1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  ENOQUE SOUZA PEREIRA 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  KAROLINE LIMA DOS SANTOS  3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  DOMENICK BORGES SANTOS  4º LUGAR     CLASSIFICADO 

5.  ANDRÉIA ROSA SILVA PIRES 5º LUGAR     CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: ARTES 

 

6.  RAFAELLA BARROS ERRICO 

SILVA 

6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  REBECA RIBEIRO LAGO  7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  FILIPE ESDRAS SANTOS MATOS  8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  IGOR BASTOS SOUSA  9º LUGAR     CLASSIFICADO 

10.  JOÃO PAULO BRAGA E BRAGA  10º LUGAR     CLASSIFICADO 

11.  RAIZA PEREIRA MUNIZ  11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  ELTON ALMEIDA SANTOS  12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  RAYANE SANTOS BOTELHO  13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  MURILLO DE JESUS SANTOS 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  FILIPE ALVES ARAGÃO 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  RAFAEL MACHADO LIMA  16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  VINICIUS CARDOSO AGUIAR  17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  CAROLANE LOPES DA SILVA 18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  LUCAS VARGAS DA SILVA 19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  VALÉRIA SANTOS CALMON 20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  DEBORA QUEZIA S. MATOS  21º LUGAR CLASSIFICADO 

22.  BRUNO SAMPAIO DE SOUZA 22º LUGAR CLASSIFICADO 

23.  DANIEL ALEXANDRE CAIRO - DESCLASSIFICADO 

1.  FERNANDA SILVA SOUZA 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  GRACIELLE SANTOS DE SANTANA 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  MAIARA DA SILVA MOREIRA 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  ROSÂNGELA SOUZA DE OLIVEIRA 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  MARCIEL CLEMENTE DOS SANTOS 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  HELLEN LOPES SOUZA 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  VANESSA BRAGA SANTOS 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  LAÊNA SOUZA LEITE 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  UMBERD COSTA SANTOS 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  JACYARA OLIVEIRA LIMA 10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  ISABELE MENEZES SERRA 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  DIEGO VIEIRA DE JESUS 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  SAMIRA FREIRE SILVA 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  MARIA SOUZA FERREIRA NETA 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  VICTORIA DE ARAÚJO BOTELHO 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  SARA SANTOS CORRÊA 16º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA 

 

17.  RENILSON ARGOLO DE JESUS - DESCLASSIFICADO 

18.  EISA DA SILVA SANTOS - DESCLASSIFICADO 

19.  BEATRIZ SANDY SANTOS SILVA - DESCLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  JOYCE SANTOS MORAIS 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  JAÍNE DE SOUZA SANTOS 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  JÉSSICA SANTOS DE AZEVEDO 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  JAQUELINE DOS REIS SANTANA 4º LUGAR     CLASSIFICADO 

5.  PAMELA ALVES DE JESUS 5º LUGAR     CLASSIFICADO 

6.  CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA 

SANTANA 

6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  JULIANA SANTANA RIBEIRO 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  ELISMAR MOTA DOS SANTOS 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  ÍTALLO CALYAN SANTOS DE 

JESUS 

9º LUGAR     CLASSIFICADO 

10.  VITÓRIA  DO NASCIMENTO 

OLIVEIRA 

10º LUGAR     CLASSIFICADO 

11.  THASSIA DE JESUS BASTOS 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  MÍTALI FLAVIANNE ANDRADE 

SOUZA 

12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  LAÍSA VIEIRA ARRAIS 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  NICOLLE SILVA SANTOS 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  YASMIM SOUZA DE JESUS 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  BIANCA CELESTINA SANTOS 16º LUGAR    CLASSIFICADO 

17.  MARIA DE FÁTIMA DE JESUS 

PEREIRA 

17º LUGAR     CLASSIFICADO 

18.  MARIA VITÓRIA SANTOS 

SANTANA 

18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  CHAILANE BORGES DA SILVA 19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  MÁRIO SOUZA NASCIMENTO 20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  BIANCA BISPO DOS  SANTOS 21º LUGAR     CLASSIFICADO 

22.  ANTÔNIA ANTONIZA ARRUDA - DESCLASSIFICADO 

23.  CRISLAINE FREIRE - DESCLASSIFICADO 

24.  ELLEN MEIRA DE JESUS - DESCLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: LÍNGUA PORTUGUESA 

 

 

 

 

 

25.  HOSEANNE COSTA PEREIRA - DESCLASSIFICADO 

26.  IARA SANTANA ANDRADE - DESCLASSIFICADO 

27.  KÉSIA DE SANT’ANA LIMA - DESCLASSIFICADO 

28.  NÁTHYNA SILVA SOUZA - DESCLASSIFICADO 

29.  SARAH PEREIRA SANTOS - DESCLASSIFICADO 

30.  TAÍSA SANTOS SACRAMENTO - DESCLASSIFICADO 

31.  TAMIRES SUELEN CARVALHO 

FAGUNDES 

- DESCLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  HELLENA GABRIELA REIS 

CERQUEIRA 

1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  ÂNGELA MARIA LIMA DE 

GOUVÊA 

2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  MAGNO BISPO DE SANTANA 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  JENNYFER SILVA DAMASCENO 4º LUGAR     CLASSIFICADO 

5.  TALINE DE BRITO ANDRADE 5º LUGAR     CLASSIFICADO 

6.  KELVIN BARBOSA FREITAS 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  LISA ÉVERLY NUNES DOS 

SANTOS 

7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  STÉFFANY NOVAIS SILVA 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  UESLEY VIEIRA DE FRANÇA 

PEIXOTO 

9º LUGAR     CLASSIFICADO 

10.  JULIANA SANTOS RODRIGUES 10º LUGAR     CLASSIFICADO 

11.  ANDREZA GABRIELLI 

NASCIMENTO DOS SANTOS 

11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  RAQUEL SANTA BÁRBARA LIMA 

DE OLIVEIRA 

12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  BRUNA RODRIGUES DOS SANTOS 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  VANESSA SOUZA DE JESUS 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  ADENILZA PEREIRA DE JESUS 15º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: INGLÊS 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: MATEMÁTICA 

 

1.  ANANDA NOVAES OLIVEIRA 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  ANDRÉ PEREIRA SALES 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  EVILIN JUDITH GOMES TEIXEIRA 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  VITOR MANOEL SILVA OLIVEIRA 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

1.  INARA GOVEIA MOREIRA   1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  EULÁLIA OLIVEIRA SANTOS    2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  ISABELA REIS NASCIMENTO    3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  NADIA OLIVEIRA LIMA   4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  CAMILA PEREIRA DA SILVA 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  ADRIELY RAMOS SANTOS SILVA  6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  PATRIC SANTOS MENEZES  7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  TAINARA LIMA DA SILVA     8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  MICAELE DE JESUS SILVA  9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  THAINÁ ARAGÃO ETINGER ALMEIDA   10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  FERNANDA PEREIRA DE SOUZA    11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  IGOR FERREIRA DANTAS     12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  SAMUEL SOUSA CORREIA     13º LUGAR CLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 
SITUAÇÃO 

1.  ELIENE CARVALHO BRITO 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  FRANCIELE ALMEIDA CAMPOS 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  LUAN TRINDADE BRITO 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  THIAGO SANTOS MENDES 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  ALLAN AMORIM OLIVEIRA 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  FLAVIA KAROLINE MEIRA SOUZA 6º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

7.  JOÃO DURVAL OLIVEIRA BATISTA 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  LUZIA RIBEIRO DA SILVA SANTOS 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  TIAGO TRINDADE PIRES SANTANA 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  ALISON OLIVEIRA NEVES ALVES 10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  ANNA CAROLINA ALCÂNTARO 
MELGAÇO 

11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  DANIELE BONFIM SANTOS 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  ELIANA DOS SANTOS SOUSA 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  GEISSA DE SOUZA RIBEIRO 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  RENIVALDO NOVAES SANTOS 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  RHILLARY MEL DA SILVA BADIN 16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  CLOVES JOSÉ PEREIRA DE 
ANDRADE 

17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  EDUARDO TAVARES FREIRE 18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  GABRIEL COELHO PUBLIO 19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  JÁDILA DA SILVA NOVAES 20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  LAUERCIA SOUZA SILVA 21º LUGAR CLASSIFICADO 

22.  LUANE MARIA MADRUGA 
BEZERRA CAVALCANTI RAMALHO 

 

22º LUGAR  CLASSIFICADO 

23.  MARCOS VINICIUS RIBEIRO 
BARROS 

23º LUGAR CLASSIFICADO 

24.  MIKELLE CHAGAS TAVARES 24º LUGAR CLASSIFICADO 

25.  RAFAELA BARBOSA CARDOZO 25º LUGAR CLASSIFICADO 

26.  REBECA SILVA CHAGAS 26º LUGAR CLASSIFICADO 

27.  WELLINGTON MOUTINHO 27º LUGAR CLASSIFICADO 

28.  GUILHERME JOSÉ ALVES 
FERREIRA 

28º LUGAR CLASSIFICADO 

29.  HENRY EDRIC QUEIROZ DE 
OLIVEIRA 

29º LUGAR CLASSIFICADO 

30.  JURANDI JUNIOR ANDRADE 30º LUGAR CLASSIFICADO 

31.  JÚLIA ROCHA DIAS 31º LUGAR CLASSIFICADO 

32.  LAISA NEVES PEREIRA 32º LUGAR CLASSIFICADO 

33.  DRIEL CORREIA CORTES 33º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: FÍSICA 

  

34.  RONALD PEREIRA DIAS 34º LUGAR CLASSIFICADO 

35.  MARIANA GHIOTTO - DESCLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  BRUNO LOBO COQUEIRO 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  BÁRBARA SILVÉRIA MARQUES 

DOS SANTOS 

2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  ALAN VIEIRA DE SOUZA 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  DAIARA OLIVEIRA SOUZA 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  CALÍOPE SILVEIRA GOMES 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  DAIANE SILVA SANTOS 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  HEITOR RODRIGUES PÚBLIO 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  JOÃO VITOR SANTOS MORENO 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  TIAGO MARTINHO BICALHO BELO 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  MURILO ROCHA DA SILVA 10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  ANA CLARA SANTOS DE 

CARVALHO 

11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  ANA CLARA FERREIRA PALMEIRA 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  PERICLES ROCHA RODRIGUES 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  ERIC SANTOS LEMOS 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  EWERTON FERNANDO BANDEIRA 

BONFIM 

15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  DAVI SILVA NOVAIS 16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  SAMUEL FERNANDES CARVALHO 17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  MATHEUS DE OLIVEIRA FERRAZ 18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  ÍTALO PERICLES DIAS DOS 

SANTOS 

19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  JAYME HENRIQUE ALMEIDA DA 

SILVA 

20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  HEMERSON OLIVEIRA SANTOS 21º LUGAR CLASSIFICADO 

22.  GABRIEL LEITE BRAGA 22º LUGAR  CLASSIFICADO 

23.  ANDRÉ MAGALHÃES NOVAIS 23º LUGAR CLASSIFICADO 

24.  LUÍS HENRIQUE OLIVEIRA DOS 

SANTOS 

24º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: BIOLOGIA 

 

25.  EMILE VITÓRIA ALVES OLIVEIRA 25º LUGAR CLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  JOÃO VICTOR DIAS COSTA 

 

1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  JEFFERSON MOREIRA FREIRE 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  MATEUS MEIRA FERRAZ 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  ALLAYANA MONIQUE LESSA DE 

FREITAS  

4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  LUDMILA MEIRA FERRAZ 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  LETÍCIA HELEN PEREIRA DOS 

SANTOS 

6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  KEZIA WASTY SANTOS FERRAZ 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  JÚLIA LORENA SILVA OLIVEIRA 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  ALESSANDRA DE OLIVEIRA 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  NAINÁ VITÓRIA 10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  JOCINETE SILVA RIBEIRO 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  MARIA FERNANDA ARAÚJO 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  JULIANA RIBEIRO DE ALMEIDA 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  KELLE SABRINE SILVA SANTOS 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  JEÍSE CAROLINA DE OLIVEIRA 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  MARIA ISABEL DO SANTOS 16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  MELISSA SILVA FREITAS 17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  ANNA ALICE NASCIMENTO 

SANTOS SANTANA 

18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  MANUELA NOVAIS DA SILVA 19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  JAMILLE CARVALHO BRITO 20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  EMANUELE RAMOS NASCIMENTO 21º LUGAR CLASSIFICADO 

22.  ANA JÚLIA OLIVEIRA VERDI 22º LUGAR  CLASSIFICADO 

23.  NATÁLIA HELLEN 23º LUGAR CLASSIFICADO 

24.  SAMILY FAGUNDES 24º LUGAR CLASSIFICADO 

25.  VICTOR SANTOS SOUZA 25º LUGAR CLASSIFICADO 

26.  ADRIELE SANTOS CHAGAS 26º LUGAR CLASSIFICADO 

27.  GIOVANNA SAMPAIO 27º LUGAR CLASSIFICADO 

28.  LUDMILA MEIRA MATOS 28º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: HISTÓRIA 

 

29.  EMANUELE SANTOS SILVA 29º LUGAR CLASSIFICADO 

30.  ANA LUIZA DIAS QUEIROZ 30º LUGAR CLASSIFICADO 

31.  JÉSSICA SANTOS MENEZES 

 

31º LUGAR CLASSIFICADO 

32.  RANIERI BRITO LEMOS 32º LUGAR CLASSIFICADO 

33.  KAILANE GOMES SANTOS 33º LUGAR CLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  ALAN CRISTIAN FREITAS 

TRINDADE 

1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  LAÍSE ALVES ARAGÃO 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  FERNANDA CORDEIRO SANTIAGO 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  ZELIANA FELIX DOS SANTOS 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  THALLIS AUGUSTO SOARES LIMA 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  NYCOLE NASCIMENTO DA SILVA 

SANTOS 

6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  ISABELLA FERRAZ DE ALMEIDA 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  HUGO FERREIRA DE JESUS 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  WANILA DOS SANTOS FERREIRA 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  IAGO MOREIRA SILVA 10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  FLÁVIO SILVA NASCIMENTO 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  AMANDA JARDIM NOVAIS 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  RHIAN RODRIGUES VITÓRIO 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  MARIA LETÍCIA FERREIRA DA 

SILVA SOARES 

14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  KAYLANE VITÓRIA ROCHA RAMOS 

DA SILVA 

15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  MARIA CLARA BRITO SOUZA 16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  ELYONARDO PEREIRA BARROS 17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  IVERSON DE JESUS SIMÕES 18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  KEREN HAPUC VIEIRA DE JESUS 19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  DANIELE FERREIRA 20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  ANA BEATRIZ AMARAL DE SOUSA 21º LUGAR CLASSIFICADO 

22.  BEATRIZ ALMEIDA LIMA  22º LUGAR  CLASSIFICADO 

23.  ISRAEL KAUÃ BARBOSA DA SILVA 23º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: FILOSOFIA 

 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: GEOGRAFIA 

 

24.  RAIANE SANTOS ALVES 24º LUGAR CLASSIFICADO 

25.  ENDRIO LOPES SOARES FURTUOSO 25º LUGAR CLASSIFICADO 

26.  WALAS TEIXEIRA DA SILVA 26º LUGAR CLASSIFICADO 

27.  NICOLE JULY ROCHA DA SILVA 27º LUGAR CLASSIFICADO 

28.  RYANE BARBOSA AMARAL  28º LUGAR CLASSIFICADO 

29.  VANESSA ABADE SOUZA 29º LUGAR CLASSIFICADO 

30.  LETÍCIA SOUZA CRUZ PEREIRA 30º LUGAR CLASSIFICADO 

31.  AMANDA DE SOUZA PAIVA 31º LUGAR CLASSIFICADO 

32.  ORIOVALDO JÚNIOR MACIEL 

ARAÚJO 

32º LUGAR CLASSIFICADO 

33.  IASMIN ANDRADE BRITO RIBEIRO 33º LUGAR CLASSIFICADO 

34.  JEFERSON SANTOS SILVA 34º LUGAR CLASSIFICADO 

35.  THAÍS SILVA MAFRA 35º LUGAR CLASSIFICADO 

36.  PEDRO CANÁRIO 36º LUGAR CLASSIFICADO 

37.  GISELE SANTOS SILVA 37º LUGAR DESCLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  ANDRÉ PEREIRA DA SILVA  1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.   LUCELIA NOVAES LIMA  2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  RABESH PEREIRA LIMA  3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  ALBA PRADO LIMA 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  DANIELA SANTOS SILVA 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  BRUNA HILDA SILVA MAGALHÃES  6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  QUEZIA NASCIMENTO A. SANTOS  7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  TAIARA DE JESUS SANTANA 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  LILIANE DUTRA DO NASCIMENTO 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  GEOVANE SILVA NASCIMENTO 10º LUGAR CLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  ANNA KAROLINA BRANDÃO 

OLIVEIRA 

1º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: SOCIOLOGIA 

 

2.  ILARA SANTOS LEMOS 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  TALITA DE NOVAIS ALMEIDA 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  RAFAELA DIAS ALMEIDA 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  ALBENIZIA JESUS ALMEIDA 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  CARINE DOS SANTOS SILVA PEREIRA 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  TAMARIA OLIVEIRA DOS SANTOS 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  MARIA HELOISA OLIVEIRA ARAUJO 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  LANA KEZIA SANTOS SILVA 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  GRAZIELA OLIVEIRA DE JESUS 10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  LAIS LIBARINO VIEIRA 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  ALEF MOURA SANTOS 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  GUSTAVO DOS SANTOS CIRINO 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  MONICA ROSA DA SILVA 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  IANE BRITO ROCHA 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  HANNA CAMILLY BISPO SOUZA 16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  LIVIA MARIA MORAIS OLIVEIRA 17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  ERICK BISPO DA SILVA 18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  GABRIEL SILVA SANTOS 19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  LUAN ROCHA DOS SANTOS 20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  LUCIANO DO CARMO DE OLIVEIRA 21º LUGAR CLASSIFICADO 

22.  DAIANA SILVA MARQUES 22º LUGAR CLASSIFICADO 

23.  ISAC SILVA DE OLIVEIRA 23º LUGAR CLASSIFICADO 

24.  LUAN SILVA BARBOZA 24º LUGAR CLASSIFICADO 

25.  SABRINA DOS SANTOS TELES 25º LUGAR CLASSIFICADO 

26.  ELIVAL CASSIMIRO SANTOS 26º LUGAR CLASSIFICADO 

27.  WESLEI FERREIRA BARRETO 27º LUGAR CLASSIFICADO 

28.  JADE PEREIRA DE SOUSA 28º LUGAR CLASSIFICADO 

29.  JULIA SANTOS LACERDA 29º LUGAR CLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 
SITUAÇÃO 

1.  VALTER HUGO SANTOS DE MIRANDA 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  DÉBORA COSTA RAMOS DE JESUS 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  MILENE MEYRE DA SILVA 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  ANDRESSA BARBOSA GOMES 4º LUGAR  CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

 
 

 

 

5.  LEONARDO MAGALHÃES DA 
CONCEIÇÃO 

5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  FRANCIELE PRADO LIMA 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  EMILIE SANTOS FRANÇA 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  CAROLINE SANTOS DE SOUZA 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  DARLANE DA SILVA AMARAL 
FERRAZ 

9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  MATEUS MARQUES DA PAIXÃO 10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  GABRIELE FERNANDES SOARES 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  CINTIA FERREIRA DA SILVA 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  ALICE SOARES SILVA 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  ARIANE SILVA LOPES 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  GABRIELA SOUZA ROCHA 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  ILVANI CORREA DE SOUZA - DESCLASSIFICADO 

17.  GEOVANNA KARLA PEREIRA DE 
ALMEIDA 

- DESCLASSIFICADO 


